\

3

"INDEX
- ,'l : ., {' -
/ . S . . ]
’ ~ !
Grundausstattung Tools * Equipment de base 1
. Drehbankbatt L.athe bad "Banc ) 2
V 10,03.0.00-0 Spindelstock Headstock . Poupéo fixs a 3
Vv 10.06.0.00-0 Wendeherz Goar train holder Cosur de renversement 4
vV 10,17.0,00-0 Nortongetriebe metr. . Quick change gear box matric Bolte Norton M. 4-B
Vv 10.18.0.00-0 Nartongetriebe zoll Quick changa gear box english Boits Norton Ww, -7
V 10,01.0.00-0 SchioBplatte Apron Tablier 7
V 10.15.0.00-0 Normalschere metr, Standard quadrant metric Lyre normale M. 8
V 10.16.0.00-0 Normelschere zoll Stendard quadrant ang!ish Lyre normale Ww, 8
Léngs- und Quersupport Carriage . Trainard et cnariot transversal 9
™ 9,05,0.00-0 Obersupport Compound s!ida__ ! Chariot supérieur 10
vV 10.04.0.00-0 Reitstock Tailstock Poupéde mobile 11
V 10.40.0.00-0 Vertikaleinrichtung Vertical attachment Disposittf vertical 12-13
Motor fiir Vertikaleinrichtung Motor for vertical attachment Moteur du dispositit vertical 14
KD 6.10 FFD Motor fir Drehbank Motor for headstock Moteur du tour 4
Gatriebedecke!l Change gear cover Carter d'engrenages 15
E-Gehduse Switch panel housing Boltier électrique - 15
L] .
Raf, 3120 Universalschere metr, 'Quadrant metric Lyre universells M, 16
Ref, 3121 Universalechere zol| Quadrant english Lyre universalle Ww . 16
Ridersatz metr, + zoll Set of chenge gears (metric +english) | Jeu d'engrenages M & Ww 16
Ref. 2400 Vierfachsta..shalter 4-way 100l post Tourelle carréo porte-outils 17
Ref, 7320 Rollkdrner Revolving center Pointe tournante 17
Ref, 3750 Gewindouhr Thread dial indicator Indlcateur de filetoge 17
Ref. 5430 Mitlaufilinone Travelllng stoudy Lunette b sulvry 18
Rof, 6420 Stehlinetta Fixed stoady Lunette fixe 18
Fjef. 7135 Spannzangoneinrichtung Collet ettachment Dispositif de serrage pour pinces 19
Ref. 7155 Schnellspannfutter Quick actlon collet chuck Mandrin A serrage raplde 18
Ref, 3800 Maschinenschraubstock Machine vice Etau-machine 20
Ref, 7460 Toilapporat Indoxing rotary table Apparell divisaur 21
Rof. 4700 Supportschlalfapparat Tool post grindar Apporel b roctifler adoptublo
. sur support 22
Stahl;chrunksuckel . Socle-armolre 23

Ref. 7600

Cabinet




- DREHBANKBETT
LATHE BED
BANC




J Grundausstattung Tools Equipement de base
¢ Drehbank Turning lathe Tour
Pos. No. Benennung Description PDdsignation
1| C00-04 M Planscheibe metr. Face plate metric Plateau de tour M,
1iC00042 Ptanscheibe zoll Face plate english Plateau de tour Ww
2 15t6-03 K&rnerspitze MK 2 Centre MT 2 Pointe stche CM 2
3[C00-09 Kornerspitze MK 3 Centre MT 3 Pointe séche cM3
415t16.2 . )| Gr. Drehherz Lathe dog complete Toc de tour complet
5 {5t 62-01 Brehherz Lathe dog Toc de tour
6 | M 8x40 DIN 833 Sechskantschraube Hexagon screw Vis 6 pans
7i1C005 Gr, Spannring Clamping ring {comp.} Collier de serrage compiet
8| C 00.501 Spannring Clamping ring Coliier de serrage
g | M 6x25 DIN 812 Innensechskantschraube Allen head screw Vis 6 pans creux
10 { KD B8.09 Gr, Mitnehmer Holding bolt {comp.} Entraineur de toc complet
111816102 -| Mitnehmerstift Holding balt Entraineur
121 M 618 DING12 | Innensechskantschraubeg Allen head screw Vis 6 pans cregux
13 | 51 00-20 i Scheibe Washer Rondelle plate
14 | 12 DIN 824 Einmaulschliissel open-ended spanner 13 m Clé plate simple 13 mm
A 17x13 DIN 837 Doppel-Ringschiiissel ring spanner Clé double & ceil 13/17
wo | SWHDINGTE Sechskantstiftschiiissel Hexagonal key 5 mm Clé coudee 6 pans m&le 5 mm
17 [ SW 6 DIN 911 Sechskantstiftschiiissel Hexagonal key 6 mm Clé coudée & pans male 8 mm
iBl112K . Kleinfettpresse Grease gun Pompe de graissage
1
i
Vertikaleinrichtung Veriical attachment Bispositif vertical
19 | KD 6,40-12 Abdriickstift Withdrawal baer Tige de dégagement des outils
. “1KkD 6.40-11 Anzugschraube Draw bar Vis de rappel
21 KD 6.30-21 Reduzierhiilse Adaptor screw ' Douille vis-écrou reductrice
22 | W 32 5t 00-26 Schliissel Spindle key Clé de broche




GRUNDAUSSTATTUNG

TOOLS .
EQUIPMENT DE BASE




' Drehbankbett Lathe bed Banc de tour
Pos, No. Benennung Description Désignation
1|v10.000010 Bett Bed Banc '
2 | st 0004 Zahnstange Rack - Crémaillére
31V 10.00.0,02-0 Zwischenplatte Intermediate plate Cale intercalaire de la poupée fixe
4 |V 10000110 .| Typenschild Name plate Plaquette nominale
5 |V 10,09.0,01-0 Leitspinde] metr. Lead screw metric Vis-mére M.
51V 10.10.001-0 222 Leitspindet zoll Lead screw english Vis-mére Ww
6 | V 10.02.0.02-0 Lekspindelzohnrad metr, Lead screw drive gear metric Pignc;n de vis-mére M,
6§V 10,10.0.020 Leitspindefzahnrad zoll Lead screw drive gear english | Pignon de vis-mére W
71V 10090630 Scherstift Shear pin Goupille de cisaillement
81|V 10.?5._(1.2}-0 Leitspindettrager Bearing block Palier cle vis-mére {gauche)
9 |V 10,08.0.020 - b Zylinderlager Journal bearing Bague de palier
« 10 |V 10.00.0,i16-0 Dichtung Oit seal Joint d’étanchéitd
11 {V 10.00.0.140 Deckplatte Covering plate Flanc du couvercle latéral
12 |V 10,00.0,15-0 Distanzstiick Spacing collar Entretoise
13 |V 10.00.0.080 L.eitspindeitriger Bearing block Palier de vis-mere {droite)
1?) vV 10.04.0.131-0 ;.| Skatenschild metr. Plate metric Plaquette repére du vernier M
<] ~- | KD 6.04-04 Skatenschild zoll Plate english Platjuette repére du vernier Ww
15 |V 10,00.0.21-0 | 2wischenring Spacer ring Entretoise
16 |V 10.00.0.220 Anlaufscheibe Spacer Rondelie-disque
17 |V 10.00.0.08-0 oy Skalenring metr.‘ Graduated dial metric Vernier M
17 {V 10.00.0.10-0 Skalenring zoll Graduated dia! english Vernier Ww
18 | KD 6.00-32 Stiftschraube Stud Goujon
18 { KD 6.00-49 .} Bogenfeder Spring Lame-ressort d'entrainement
20 |V 10.02.0040 Handrad 65 @ Hand whee! Volant ¢ 65
21 1 KD 6.00-20 Mutter M8 MNut Eerou 2 pans .
22 |V 10,04.2.000 Gr, Kegelgriff Handle Manette
23 | M 8x6 DIN 551 Gewindestift Set screw Contre-vis sans téte 8x6
24 | 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette demi-lune
25 | 3x24 DIN 1481 Spannhiiise Pin Goupille fendue 3x24
26 | 1,4x4 DIN 1476 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet téte ronde 1,4x4
27 164 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle plate 6,4
28 110,5 DIN 125 Scheibe Washer Rondelie plate 10,5
J ¥ | Nip A2 Schmiernippel Grease nipple Graisser
30 | M 8x25 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 8x25
31 M 6x12 DIN 912 innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 6x12
32 | M 6x20 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 6x20
33 | M 8x60 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux BxEB0
34 | AM 5x20 DIN 63 Senkschraube Flat head screw Vis téte fraiste 5x20
35 | Am 5x30 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrique 5x30
36 1M 5x12 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrique 5x12
37 {M 8x20 DIN 812 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 5ix pans creux 8x20
38 |[MGDIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou 6 pans M.G
38 |M 10 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou 6 pans M.10
40 | M 5x6 DIN 551 Gewindestift Set screw Vis pointeau 5x6
41 |5t 27-03 Doppelrad Gear Engrenage
42 15t 17-12A Herzvaste Positioning bracket Secteur cranté du levier de renversement




SPINDELSTOCK
HEADSTOCK
POUPEE FIXE




Vv 10.03.0.60-0 Spindelstock Headstock Poupda fixe
Wo, Bonennung Description RDésignation
PV 10.00.0.13-3 {60Hz) Riemenscheibe Pulley Poulie crantée pour 50 periodes -
1 |V 10.00.0.120 (60Hz} Riemenscheibe Pulley Poulie crantée pour 60 periodes
2 | KD 6.01-08 ' Druckfeder Spring Ressort de compression
3 KD 6.03-1 Spindelstockgehduse Headstock housing Carter de poupée
4 | KD 6.03-20 Spindel M 39 Spindle metric 39 Broche principale M 33
4 | KD 6,03-21 Spindel zoll Spindle english Broche principale Ww
5 | KD 6.03-03 | Lagerdeckel 84 ¢ Bearing cover (fromnt) Flesque de roulement ¢ 84
@ KD 6,034 :‘?‘5 t/ o0 Schaltred z =28 Gear {28 teeth) Pignon baladeur 28 Dents
7 | KD 6.03-05 Fo A | Zwischenring Intermediate Spacing collar | Entretoise
8 | KD 6,03-06 Yo oWy | Lagerdeckel 76 @ Bsaring cover {Rear) Flasque de roulement 76
9 |V 10.03.0.03-0 ) .1 | Dichtring Qil seal Anneau-joint en feutre
10 | KD 6.03-08 “ia o wn et | Druckscheibe Disc Pastille de poinieau
11 | KD B6.03-09 L i 9T | spannmutter Lock nut Ecrou canneclé
12 [V 10.03,.0,040 . L o] Zahnrad z = BO Gear 50 teeth Engrenage 50 dents g
13 | KD 6.03-11 ¢t Tl Uhe| Gleitstein Sliding cantact Patin du baladeur
{?’f;, KD 6.03-12 T '~ | Deckplatte Top cover Couvercle du carter de poupée
11:: KD 6.03-1'31_ T Getriebewelle Shaft Arbre primaire
16 | KD 6.03-1”4 Yopenoo i iy | Behaltstange Gear lever shaft Tige de comemande
17 | KD 6.03-15 R SET R } ¥ | Olstandsauge Qil level gauge Voyant d’huile
18 |V 10.03.,0.050 R Drehzahlschild Spindle speed plate Plaquette indicatrice des vitesses de broche
19 i KD 6,03-17 S sose | Bundlager Journal bearing Palier
20 |KD 6.03-18 A A o vl | Schaltstange Gear lever shaft Tige de cominande
21 KD 6.,03.1 L Ty D S UL.Gr . Zahnradblock =56 Gear whee! 58 teeth Pignon double 56 & 23 Dents
. . =23 23 teeth
22 kD 6032 - CEr N | U.Gr.Zahnradblock 2=56 Gear wheel 56 teeth Pignon double 56 & 28 Dents
z=28 28 teeth
23 KD 6.03.3 U.Gr.Zahnradblock 2=61 Gear wheel 61 teeth Pignon 61 dents
24 1 KD 8.03.4 H 7 U.Gr.Schaltgabel 1 Selector shift forlk lever. Fourchette no 1 complite
25 | KD G.03.5 @i v UG Sehaltgabel 2 Selector shift fork lever Fourchette no 2 compléte
26 |[KDBO36 : ‘| Gr.Schalthebel Lever switch (assembled) Manette compléte
' 27 | KD 6.03.601 ©0 70 et e Sehatthebel "+ | 1ever switch Manette seule
28 | KD 6.03.6-02 , PR . . | Schaltnabe - w. | Hub ' .. | Moyeu de manette
'{[li KD 6.03.8-01 T _ .i -1 Lagerdecket ) Bearing cover Flasque de roulement
30 {KD 6.03.8-02 SR -7 | Bundblichse t.ay shaft bearing Douilte de palier
3t M Ex10OCIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrique 5x10
32 {M5x12DIN 84 Zylinderschraube Fiat head screw Vis téte cylindrique 5x12
33 | M 4x5 DIN 417 Gewindestift Grub screw Vis painteau 4x5
34 118 @ DIN 443 VerschluBdeckel Cover Bouchon de palier
35 | 8x0,8 DIN 471 Sicherungssing Cirelip Circlips 8x0,8
36 1 13x1 DIN 471 Sicherungsring Circlip Circlips 13x7T |
37 | M 10x1 DIN 210 VerschiuBschraube Qil drain plug Bouchon de vidange 10x1
38 | M 6x8 DIN 216 Gewindestift Grub screw Vis pointeau 6x8
39 | M5xB DIN 916 Gewindestift Grub screw Vis pointeau 5x8
40 | 1,4x4 DIN 1476 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet téte ronde 1,4x4
41 | 3x22 DIN 1481 Spannhiilse Spring pin Goupille fendue 3x22
42 | A 4x4%x16 DIN 6885 Paffeder Key Clavette 4x4x16
43 | A 4x4x25 DIN 6885 Paltfeder ' Key Clavette 4x4x25
44 | A 5x5x40 DIN 6885 PaRtfeder Key Clavette 5xBx40
45 | RS 5x8x1,5 Rundschnurring Grommet Rondelle torique caoutchouc
46 | 32007 XC/" 6 Kegelrolientager Heavy tsper roller bearings | Roulement & rouleaux coniques
47 | A 3x3x16 DIN.GSBS PaRfeder ' Kay Clavette 3x3x 16
48 132006 XC/P & Kegelrollenlager Heavy taper roller bearings Roufement & rouleaux coniques




Y

WENDEMERZ

GEAR TRAIN HOLDER
COEUR DE RENVERSEMENT

V 10.06.0.00-0 Wendeherz Gear train hoider Coeur de renversement

Pos.) - Neo. Benennung Description . Désignation

1|V 10.06.0.01-0 +| Wendeherz Gear train holder Corps de l'inverseur

2 1V 10.06.0.02-0 Wendebalzen Shaft Pivot de l'inverseur

3 v 10.06.1.010 Rastenstift Positioning pin Index de crantage

4 |V 10,06,1.02-0 Rastenhiilse Guide bush Fourreau-guide

5 |V 10.06.1.03-0 Rastengriff Knurled kriob Bouton moleté

6 |V 10.06.1.04-1 | Druckfeder Spring Ressort de compression

7 |5t 17038 "+ | Herzbolzen - Shaft Bouton-axe

8 |5t 17-04 7| Herzrad Nylon gear H Engrenage du cosur

9 {5t 17-06A “{ Wenderad Gear Engrenage de renversenient
10 [St 27.100 :| Nortenwechselrad Change gear Engrc—nage interchangeable
i1 |A G DIN 127 Federring Spring washer Rondelle Grower
12 [M 6 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou & pans M.G
13 |M 8 DIN 934 Sechskantmutter Nut - Ecrou 6 pans M.8
14 2,5¢x18 DIN 1481 Spannhilsen Spring pin Goupille fendue 2,5x18
15 3¢x18 DIN 1481 Spannhiilse Spring pin Goupille fendue 3x20
16 ‘i4¢6,3¢ x0,5 Scheibe Washer Rondelle plate 14x6,3x0,5
17 |20,8¢ %10,3¢x0,5 Anlaufscheibe Washer Rondelie plate 20,8x10,3x0,56
18 |NIP A1 Schmiernippel Grease nipple Graisseur
18 |{HK 1010 MNadellager Needle bearing ) Roulemenfé aiguilles

20 jAm bx8 DIN G3

Senkschraube

Fiat head screw

Vis t8te fraisée 5x8




NORTONGETRIEBE METRISCH
QUICK CHANGE GEAR BOX METRIC
BOITE NORTON METRIQUE




Y 18217.0,00-0

Nortongatricbe matr,

Cuick changs gaarox
metric

Boite Norton métriquo

Pos. No. Bensnnung Description Désignation
1]V 10010080 S Griffbolzen Shaft Goujon deé la manetta
21V 10061010 Cud D O | Rastenstift Positioning pin Index de crantage
3{v 10051020 1 QL0 Restenhitise Guide bush Fourreau-guide
4}V 10061030 /7 O Rastengrite Knurled knob Bouton moleté
5}V 10.06.1.040 ‘ 347 Druckfeder Spring Ressort de compression
6V 10.17.0010 "G TRy T | Stiftschraube Stud Goujon
7iv 10171010 Schertriger Quaclrant mount Palier porte-lyre
g]v10.17.2.010 Schwinge Gear positioning laver Levier coulissant/basculant
glv 10.97.2.020 Schiepprad Z 30 Gear 30 teeth Pignon baladeur 30 dents
10§V 19.17.3.010 R 3 Schalibolzen Laver bolt Pivot de la manette
11 5t 252 L Stiitzring Bush Douiile de palier
12 | St 1703 A Schaftbolzen Shaft bolt Boulon-axe
13 | 511704 Herzrad Z 50 Gear Engrenage baladeur 50 dents
14 5t 1740 Wechselrad Gear Engrenage interchangeabie
el st2Fel Lagerdeckel Cover Flasque do roulement
‘Jl St 27.05 - Gleitstein Sfiding contact Patin
17 { St 2706 = Glschraube 0il drain piug Bouchon de vidange
18] St2707 M - - 7T 7 Kupplungsritzel Coupling gear Pignon-crabot femelte
191512708 M " is] Kupplungszahnrad Coupling gear Engrenage-crabot femelie
2015t 2708 M TRO AT Sehiebezahnrad Coupling gear Pignon baladeur crabot mile
2115t 7710 M e | Ritze Gear Engrenage
22 §St27-11 M U 0| Kulisse Front cover Secteur cranté
231512712 M “LF v | Schwingenwelle Tumbler shaft Arbre du levier coulissant
24 |5t 2714 M o 47 | Distanzhiilse Bushing Entretoise
25 [ 8e 27-1BM Vsl L3 Steigungsschild Thread and feed plate Tableau des filetages & avances
26 | St 27.1-01 = grufenwelle Shaft Arbre porte-pignons et engrenages
27 185127.1-02 M =g 0 Stufenrad Gear Pignon
28 | St F.1-02 —“‘ Keil Key Clavette d'entrainement
29 | S127.1:04 M vty e Stufenrad Z 24 Gear 24 teeth Pignon 24 dents
3 |Se27.105 M +0:] Stufenrad Z 28 Gear 28 teeth Pignon 28 dents
31 {St27.1-06 M 7| Stufenrad Z 32 Gear 32 teeth Engrenage 32 dents
;:l St 27107 M &7 | Stufenrad Z 40 Gear 40 teeth Engrenage 40 dents
33[8£27.108M Stufenrad Z 48 Gear 48 teeth Engrenage 48 dents
34 |5t 27.109 M ~| Stufenrad Z 56 Gear 56 teeth Engrenage 56 dents
35 [ St 27.1-10M Stufenrad 2 64 Gear 64 teeth Engrenage 64 dents
35 [St 27412 M Distanzhiichse Bushing Entretoise d'arrét
37 {5t 27.302 T ] Keil 31 Key Clavette coulissante
38 8¢ 27.4.01 e ~ | Norton-Gehiusedeckel Gearbox cover Couvercle de Ia Boite Norton
39 St 27.4-03 M "% 17 | Sehalthebel ' Gear selector Doigt du batadeur
40 [St27.601TM Schiebewelle Shaft Arbre du haladeur
41 | st 27.801 A Nortongehiuse Gearbox housing Carter de la boite Norton
42 | 3m 6x16 DIN 7 Zylinderstift Pin Goupille 6x1_6
43 ' M &x15 DIN 63 Senkschraube Flat head screw Vis téte fraisée 4x15
44 1 6.4+ DIN 125 Scheibe Washer Rondelle plate 6,4
451 A6 DIN 127 Federring Spring washer Rondeile Grower




vV 10.17.0.60-0

MNortonigetrieba metr,

Quick changa gaarbox
metric

Boite Norton métrique

Pos No,

Benannung

Dascription

Dosignation

)

46 | 12x1,0 DIN 471
47 | 24x1,2 DIN 471
48 | M 6x12 DIN 912
49 | M Gx18 DIN 912
5G| M 6 DIN 924

51 | 2(hx4 DIN 1476
52 | 3¢hxG DIN 1481
53 | 3¢hx16 DIN 1481
54 1 2,5%18 DIN 1481
55 | 3¢hx20 DIN 1481
56 | 3(hx24 DIN 1481
57 140 DIN 5401

58 | A 5xEx50 DIN 6885
59 | 3x3,7 DIN 6888
I WR 17

fJ_l. 6201 2

62 | 6301-2 RS v
63 {64x14x056 -
84 | 580.1008

65 | 2000x10,20x0.,9
66 | 0224

67 [J30x12V

68 | 6200-2 RS

69 {62012 2

Sicherungsring
Sicherungsring
innensechskantschraube
tnnensechskantschravbe
Sechskantmutter
Halbrundkerhnagel
§pannhiilsa

Spannbhiilse

Spannhiilse

Spannhiilse

Spannhiilse

Stahlkugel

Palifeder
Scheibenfeder
Sprengring

Radial Rillenkugellager
Radial Rillenkugeilager
Scheibe

Rastenfeder
Tellerfeder

Handgriff
Seeger-V-Ring

Radial Rillenkugeliager

Radial Rillenkugetlager

Circlip
Circlip
Socket head screw
Socket head screw
Nut

Rivet

Pin

Pin

Pin

Pin

Pin

Bali

Key

Key

Spring ring
Ball bearing
Ball bearing
Washer
Spring
Spring
Handle
Circlip

Ball bearing
Ball bearing

Circlips 12x1,0

Circlips 24x1,2

Vis 6 pans creux 6x12

Vis 6 pans creux 6x18
Ecrou 6 pans 6 mm

Rivet téte ronde 2x4
Goupille fendue 3x6
Goupille fendue 3x16
Goupille fendue 2,5x18
Goupille fendue 3x20
Goupille fendue 3x24

Bille acier 4 mm

Clavette d’entrainement SxBxE0
Ciavetie demi-fune
Rondeile segment
Roulement & billes
Roulement & billes
Rondelle plate Gx4x14x0,6
Ressort de compression
Rondelle cuvette 20x10,2x10,8
Manetta

Circlips

Roulement & billes

Roulement & billes




PRI 58 Ao SR A

NORTONGETRIEBE ZOLL
QUICK CHANGE GEAR BOX ENGLISH
BOITE NORTON Ww

Yo
N S g QT g e 2 P AT P e




Vv 10,18.0.00-0

MNortongetriebe zoll

Quick change gear

Boite Norton Ww,

box english
Pos. No. Benennung Description Désignation
‘i' Vv 10.01.0.08-0 Griffholzen Shaft Goujon de la manette
2| vV 10.06.1.01-0 Rastenstift Positioning pin index de crantage
3|V 10.06.1.02-0 Rastenhiilse Guide bush Fourreau-guide
4 |V 10.06.1.04-1 Druckfeder Spring Ressort de compression
5| v 10.06.1.03-0 ‘7| Rastengriff Knurled knob Bouton moleté
6]V 10.17.0.010 i Stifsschraube stud Goujon
7 Vv 10.17.1.01-0 HORT] senertrsiger Quadrant mount Palier porte-lyre
8|V 10.17.2.01-0 j ’ Schwinge Gear positioning lever Levier coulissant-basvulant
9 1V 10.17.3.01-0 Schaltbolzen Lever bolt Pivot de la manette
10 |V 10.18.2.01-0 b B Schlepprad Z 16 Gear 16 teeth Pignon baladeur
11 | St 2-02 Stiitzring Bush Douille de palier
12 15t 27-02 Lagerdeckel Bearing cover Flasgue de palier
13 | 51 27-05 | Gleitstein Sliding contact Patin
14 | St 27-06 Oischraube Qil drain plug Bouchon de vidange
E{{i’r St 17-03 A "] Herzbolzen Shaft belt Boulon-axe
v}b s5t27-07 2 Kupplungsritzel Coupling gear Pignan-crabot femelle
17 |5t127-082 Kupplungszahnrad Coupting gear Engrenage-crabot femelle
18 |St27082 Schiebezahnrad Coupling gear Pignon-batadeur-crabot-male
19 {5127-10Z Ritzel Gear Engrenage
20| St 2711 2 " Kulisse Front cover Secteur cranté
27 |st27-13 2 Schiebewelle Shaft Arbre du baladeur
2218t27-16 Z m'_' LA .} Steigungsschild Thread and feed plate Tableau des filetages et avances
23 | st 27.1:01 S Stufenwelle Shaft Arbre porte-pignans
24 | S127.1-02Z - R Stufenrad Z 16 Gear 16 testh Pignon 16 dents
25 | 8t 27.1-03 e Keil Key Clavette d'entrainement
26 | St 27.1-04 2 Sl vnn, (o Stufenrad 2 18 Gear 18 teath Pignon 18 dents
27 15t27.1-05Z { Stufenrad Z 19 Gear 19 teeth Engrenage 19 dents
28 | 8t 27.1-06 Z Stufenrad Z 20 Gear 20 teeth Engrange 20 dents
29 St 272107 2 "] Stufenrad Z 22 Gear 22 teeth Pignon 22 dents
30181271082 -5~ | Stufenrad Z 24 . Gear 24 teeth Pignon 24 dents
31 | 5t 27.1-09 2 -.| Stufenrad Z 26 Gear 26 teeth Engrenage 26 dents
:4»:],[ St27.1-10Z Stufenrad Z 28 Gear 28 teeth Engrenage 28 dents
33i{st27.1-11 2 .| Stufenrad Z 32 Gear 32 teeth Engrenage 32 dents
34 |s5t27.1-12Z Distanzbiichse Bush Entretoise d'arrét
35 | 51 27.3-02 - Keil 31 Key Clavette coulissante
AB[St27.3-8 2 :{ Schwingenrad Gear Engrenage baladeur
37 | 5t 27.4-01 MNortongehdusedeckel (Gearbox Cover Couvercle de la Boite Norton
38 5t274032 Schalthebel Gear selector Doigt du batadeur
39)s5t27.7-:012 N Schwingenwelie Shaft Arbre du levier coulissant
40181 27.801 A ,\3*' Nortongehause Gear box housing Carier de la Boite Norton
41 | M 4x15 DIN B3 Senkschraube Flat head screw Vis téte fraisée 4x15
42 | M 6x12 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux Bx12
43| M 6x18 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 6x18
44 1 M 6 DIN 934 Sechskantmutier Nut ' Eerou 6 pans M 6
45| A B DIN 127 Federring Spring washer Rondelle Grower
461 12x1 DIN 471 Sicherungsring Circlip Circlips 12x1
47 | 32x1,2 DIN 472 Sicherungsring Circlip Circlips 32x1,2

[




-4

V 10.18.0.00-0

Nortongetriebe zoll

Quick change gear

Boite Norton Ww.

box english
Pos No, Benonnung Description Designation
48 | 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette demi-lune 3x3,7
49 |3¢x16 DIN 1481 Spannhiilse Pin Goupille fendue 3x16
B0 { 3¢ x20 DIN 1481 Spannhiilse Pin Goupille fendue 3x20
51 |30 %6 DIN 1481 Spannhiilse Pin Goupilte fendue 3x6
52 [2,5x18 DIN 1481 Spannhiilse Pin Goupille fendue 2,6x18
83 | 2 x4 DIN 1476 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet tdte ronde 2x4
54 | 24x1,2 DIN 471 Sicherungsring Circlip Circlips 24x1,2
55 1 3¢ x24 DIN 1481 Spannhiilse Pin Goupiile fendue 3x24
56 |6x10 DIN 1478 Haibrundkerbnagel Rivet Rivet téte ronde
57 [4¢) DIN 5401 Stahikugel Ball Bille acier 4 mm
58 | A 5x5x50 DIN 6885 Palifeder Key Clavette d'entrainement Sx5x50
59 |3m Bx16 DIN 7 Zylinderstift Pin Goupille 6x16
60 {200 x10,2@x0,9 Tellerfeder Spring washer Rondelle cuvette 20x10,2x0,9
61 {5 80.10-05 Rastenfeder Spring washer Ressort de compression
62 |J30x%1,2V Seeger V Ring Circlip Circlips 30x1,2
63 [6200-2 Rs Radial-Rillenkugellager Ball bearing Roulement 3 billes
64 [6201 2 Radial-Rillen kuaellager Bal bearing Roulement  billes
G5 16301-2 RS Radial-Rillenkugellager Bal bearing Roulement & billes
66 |G201-2-2 Radial-Rillenkugetlsger Ball bearing Roulement & billes
G7 0224 Handgrif Handle Manetie
68 |WR 17 Sprengring Spring ring Rondelle-segment




-
-3

SCHLOSSPLATTE
APRON
TABLIER

vV 10.01.0.60-0 Schlolpiatte Apron Tablier
Pas. No, Benennung Description Désignation
1]V 10.01.0.01-0 ~ Schiofiplatte Apron casting Tablier
2 iV 10.01.0.02-0 SchloBmutter metr. Half nut metric Noix M.
2tV 10.01.0.03-0 | Schiofmutter zoll Half nut english Noix Ww .
Alv 10.01.0.04-0 " | SchloBscheibe Hub Disque de commande
%1 v 10.01.0.05-0 't | Fahrungsplatte Guide Lardon de guidage
5|V 10.01.0.06-0 Handritzel Shaft gear Pignon du volant
6 | vV 10.01.0.07-0 SchloRbolzen Shaft ; Pivot de a noix
7 |V 10.01.0.080 Griffbolzen Bolt Goujon de ta manette de noix
g | v 10.01.0.100 Handrad 100 § Handwheel Valant
g1V 10.01.0.11-0 Zahnritzel Shaft gear Pignon de crémaillére
10 |V 10.04.2.00-0 Gr. Kegelgriff Handle Manette du volant
11 [ KD 6.01-08 : ._ Einstelischraube ' Adjusting screw Vis pointeau de réglage
12 Y KD 6.3209 Anschlagschraube Grub screw Vis pointeau de blocage
13 | 5t 6507 A Zwischenrad Gear Engrenage intermédiaire
14 1 6m 6x32 DIN 7 Zylinderstift Pin Cheville de guidage Gx32
15 | M 8x20 DIN 812 innensechskantschraube Socket Head screw Vis G pans creux 8x20
16 [ 3 (hx28 DIN 1481 Spannhiilse Pin Goupille fenciue 3x28
17 {7 DIN 6758 Sicherungsscheibe Horse-shoe clip Circlip.s "fer & cheval'
18 | 3x5 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette demi-lune 3x6
19 | 2000%10,2)x0,9 Tellerfeder Washer Rondelle cuvette 20x10,2x0,9
20 {0224 Handgriff Handile Poignée
21 20,8@ x10,30x0,5 Anlaufscheibe @ Washer Rondelle plate 20,8x10,3x0,5
22 120,8¢x10,3¢x2 Fiberscheibe Fibre washer

Rondalle en fibre 20,8x10,3x2




NORMALSCHERE METRISCH
STANDARD QUADRANT METRIC
LYRE NORMALE METRIQUE

NORMALSCHERE ZOLL | . . N - :
© STANDARD QUADRANT ENGLISH _ L
LYRE NORMALE Ww 1t




|V 10.15.0.00-0

Nearmalschers metr,

Standard quadrant
metric

Lyre normale métrigue

Pos No. Benennung Description Désignation
1 {v 10.15.0.010 Mormalschere metr. Quadrant metric Lyre nue
2 1V 10.15.0.02.0 Schieberitzel Pinion gear Pignon coulissant
3 |V 10.15.0.030 Fiihrungsbolzen Shaft Boulon-axe guide
4 [V 10.15.0.04-0 Zahnradbolzen Shaft Boulon-axe
5 [St17-30 Wechseirad Gear Engrenage interchangeable
6 |5t 27.5-04 Schieberad Gear Engrenage coulissant
7 |51 27.506 S Schwenkrad Gear Engrenage
g |5t 3208 T . Spindelmutter Threaded ring Bague-écrou
g |64 ¢ DIN 125 Scheibe Washer Rondelle plate 6,4
10 1M Bx30 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 8x30
11 M 6x15 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans 6x15
12 |M 8 DIN 934 Sechskantmutter MNut Ecrou G pans M 8
13 13x16 DIN 1481 Spannhiifse Spring pin Goupille fendue 3x16
14 |4 ¢ DI B40T Stahikugel Ball Bille acier 4 mm
hA s 3x3,7 OIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette demi-lune 3x3,7
1..!1 .NIP Al Schmiernippel Grease nipple Graisseur
17 |8 80.10-06 Rastenfeder Spring Ressort de comgpression

V 10.16.0,00-0

Normalschere zoli

Standard quadrant
english

Lyre normale Ww,

i <

S e e e e b

Spindelmutter

Pos.! No. Benennung Description Designation
1 v 10.15.0.020 Schieberitzel Pinior gear Pignon coulissant
2 1V 10.15.0,03-0 Filhrungsbolzen Shaft Boulon-axe guide
3 {Vv 10.16.0.040 1 Zahnradbolzen Shaft Boulon-axe
4 |V 10.16.0.01-0 Normalschere zolt Quadrant english Lyre nue
5 [580.10-05 Feder Spring Ressort de compression
© 6 St 00-27 A Scherhiilse Bushing Entretoise
7 {St 17-30 Wechsefrad Gear Engrenage interchangeablé
I.j‘“‘l St 27.6-04 Schieberad Gear Engrenage coulissant
\&9 St 27.5-05 1 Schwenkrad Gear Engrenage
10 {5t 27507 2 -1 Zwischenrad zol! Gear english Engrenage intermédizire
11 |NIP AT Schmiernippei Greese nippie Graisseur
12 |6,4 @DIN 125 Beilagscheibe Washer Rondelle plate 6,4
13 {M8x30 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 8x30
14 |M 8x15 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans 6x15
15 [M 8 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou 6 pans M 8
16 |3x16 DIN 1481 Spannstift Spring pin Goupille fendue 3x16
17 ‘4 @DIN 5401 Stahlkuget Ball Bille acier 4 mm
18 |3x3,7 DIN 6388 Scheibenfeder Key Clavette demi-lune
19 |5t 3208 Threading ring Bague-écrou




T PLYSF S P

LLANGS- UND QUERSUPPORT
CARRIAGE

TRAINARD ET CHARIOT TRANSVERSAL




Lings- und Quersupport

Carriags -

‘Trainard et Chariot transversal

Socket head screw

Pos. Mo, Benonnung Description Désignation
11V 10.00.0.063-0 34 cve cs“[@ Quersupport \// Cross-slide table Support transversal
2 | v 10.00.0.04-0 o - s | Bettleiste Bed guidewdy Lardon longitudinal
3§V 10.00.0.05-0 [RTA | Abstreifer Wiper Piate Plaquette de racleur postérieur
4 { Vv 10.00.0.06-0 " Abstreiler Wiper Plate Plaquette de racleur antérieur
5|V 10.00.0.18-0 P Abstreiffilz Felt Wiper Racleur en feutre postérieur
6§V 10.00.0.20-0 R - Abstreiffilz Felt Wiper Racleur en feutre antérieur
71V 10.02.0.00-0 TR Gr. Querspinde! Lead screw assembly Broche transversale complite
81V 10.02.0.01-0 e X Querspindel metr. Lead screw metric Broclie transversale nue M,
8 1V 10.02.0.02-0 St Querspindel zoll Lead screw english Broche transversale nue Ww
9|V 10.02.0.03-0 i« -1 Querspindeltriger ‘Lead screw mourt Palier de 1a broche
10 | V 10.02.0.04-0 o Handrad G5 ¢ Hand wheet Valant
11 | V 10.02.0.05-0 D ‘| Anlaufscheibe Washer Rondelie piate
12 | vV 10.04.0.11-0 T e Skalenschild metr. Piate metric Plaguette repdre du Vernier M,
12 { KD 6.04-04 Z . Skatenschild zoll Plate english Plaguette repére du Vernier Ww
13 ‘V 10.04.2.00-0 T Gr. Kegelgriff Handle Manette
g"n V i0,04.0.03-0 E Skalenring metr. Micrometer collar metric Vernier M,
= |V 10.04.2.04-0 = Skalenring zoll Micrameter collar english Vernier Ww
15 | 1,5x4 DIN 1476 Halbrunckerbnagel Rivet Rivet téte ronde
16 | 3x3,7 DiN 6888 Scheibenfoder Key Clavette demi-june 3x3,7
17 1M -Gx12 DINO12 = |7 Innensechskantschraube Sacket head screw Vis 6 pans creux 6x12
18 | KD 6.00-48 Bogenfeder Spring Lame ressort d'entrainement
19 | KD 6,00-20 Mutter M 8 Nut Ecrou 2 pans
20 | ™M 8xG DIN 551 Gewindestift Set screw Contre-vis 8x6
21 |V 10.02._0._0_‘!-0 Léngsscl'flmgg_ / Carriage Trainard
221V 10.07.0.02:‘[-)% _F = Quermutter metr. Cross-slide nut metric Noix du transversal M.
22 |V 10.07.0.03-0 T | Quermutter zoll Cross-stide nut english Noix du transversal Ww
23 | KD 6.30-09 Ge;ﬁiindering Threaded bush Bague filetde de réglage
24 | 5t 00-09 Querleistg,.... Gib [Cross-slice) Lardon transversal
25 15h11x15 DIN 7 Eal Zylinderstife Pin Chevilte 11x15
26 { AM 4x8 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte eylindrique 4x8
27 | 6,4 DIN 125 »o |k Scheibe Washer Rondelle plate 6,4
2 |84DIN1s & |4 Scheibe Washer Rondelle plate 8,4
J\ M Bx35 DIN 417 % | J7 Gewindestf_f;c__‘__. Set screw Vis pointeau de réglage 6x35
30 | M 8x12 DIN 551 Gewindestift Set screw Vis bouchon 8xi2
31| mexisDingI2 ¥ |4 Innensechskantschraube Socket head screw Vis B pans creux 6x15
32 Max3sDINGi2 £ | innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 8x35
33 {M8x45 DIN 931 % Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans Bx45
34 | MBx15DIN 933 o | Sechskontschraube Hexagonal screw Vis 6 pans 8x15
35 1M 8x12 DIN 933 Sechskantschraube Hexzgonal screw Vis 6 pans 8x12 (bouchon)
36 | MBDINS34 Forda Sechskantmutier Nug Contre-écrou 6 pans M 6
37 | 4(h28 DIN 1481 Spannhitlse Lock pin Cheville de hiocage 4x28
38 13/16" DIN 5401 »# |7 Stahlkugel Ball Bilte acier
39 NIPAZ Schmiernippet . Grease nipple Graisseur
40 | Maxdo DINOI2 A | ! Innensechskantschrqube Vis 6 pans creux 8x40




T TR A e Bl A

CHARIOT SUPERIEUR

OBERSUPPORT
COMPOUND SLIDE




M 6x20 DIN 812
M 6x25 DIN 912
M 6 DIN 934
M 8 DiN 934
3P x12 DIN 1472
a4g x28 DIN 1481

Innensechskantschraube
Innensechskantschraube
Sechskantmutter
Sechskantmutter
PaBkerbstift

Spannhiilse

Socket head screw
Socket head screw
Nut

MNut

Pin

Pin

vV 10.05.0.00-0 Obersupport Compound slide Chariot supérieur
Pas, Mo, Benennung Descriptiaon Césignation
1}V 10.04.0.100 el Sechskantmutter Nut Ecrou § pans
2 |V 10.05.0.01-0 _— Obersupport Topslide + Support supérieur
3V 10.05.0.02.0 i Zentrierschraube Centre bolt Boulon-axe du porte-outil
4 |V 10.05.0.03-0 A "+ { Batlenscheibe Washer Rondelle sphérigue
5 {V 10.05.0.05-0 e <. Nutenschraube T-Bolt Boulon -T
61V 10.05.1.00-0 Gr. Oberspindel Lead screw assembly Broche compléte du chariot supdrieur
7 1V 10.05.1.01-0 P ¢ -, | Oberspindeltréger Lead screw mount Palier de broche
8 | v 10.05.1.02-0 g Obersiaindel metr, Lead screw metric Broche M.
8 |V 10.05.1.04.0 Oberspindel zoll l.ead screw engiish Broche Ww
g | Vv 10.05.1.030 Handrad 52 @ Hand wheel Volant
10 | V 10.05.1.05-0 Anlaufscheibe Spacer Rondelle disque
11 [ KD 6,00-51 Skalenschild metr. Plate metric Plaquette-repére du vernier Mv.
11 | KD 6.04-04 Skalenschild zoll Piate english Plaguette-repére du vernier Ww
12 { KD 6.02-03 Skalenring 40 metr. Micrometer collar metric ‘/ Vernier M.
12 { KD 6.02-04 Skalenring 50 zoll Micrometer collar english Vernier Ww
) éf KD 6.05.1-05 Kegelgriff 10§ Handle Manette
% | KD 8.00-20 Mutter M 8 Nut Ecrou 2 pans
15 | KD 6.00-49 Bogenfeder Spring Lame-ressort d'entrainement
16 |5t 7-04 Oberleiste Gib Lardon de réglage
17 [ 1,4(x4 DIN 1476 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet téte ronde 1,4x4
18 M 6x15 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 6x15
19 | 3x3,7 D}N 6888 Scheibenfeder Key Clavette demi-lune 3x3,7
20 { M 8xE6 DIl 551 Gewindestift Set screw Contre-vis
21 1V 10.05.2.01-0 . Oberplatte Bottom slide Base du chariot
22 | V 10.056.2.02-0° '] Obermutter metr. Lead screw nui metric MNoix du charict s'upérieur M.
22 | v 10.05.2.06-0 ~| Obermutter zoll Lead screw english Noix du chariot supérieur Ww
23 | v 10,05.2.030 e Oberscheibe Base plate Base du support orientable
24 |V 10,05.2.04-0 - Y Spannring Swivel base Support orientable
25 | V 10.05.2.05-0 - ‘| Skalenschild Scaled plate Arc repére gradué
26 | 5t 7-09 Druckfeder Spring Ressort de comgpression
27 |5t 71-04 Gewindebiichse Locking nut Bague filetde de réglage
28 15t 73-01 Spannklaue Tool clamp Bride de serrage de "outil
._\ + M 6x20 DIN 417 Gewindestift Set screw Vis pointeau de réglage 6x20 -

Vis 6 pans creux 6x20

Vis G pans creux 6x25
Contre-écrous 6 pans M 6 -
Ecrou 6 pans M 8

Cheville de blocage 3x12
Cheville de blocage 4x28

-10-



~ REISTOCK
* : TAILSTOCK
POUPEE MOBILE

oo b e




V 10.64.0.00-0 Reitstock Tailstock Poupde mobile
Pos. No. Benennung Description ttédsignation
11V 10.04.001-0 AT | Reitstockpinole metr, Tailstock ram metric Canon de la poupée M.
1§V 10.04.0.02-0 Reitstockpinole zoll Tailstock ram english Canon de la poupde Ww
21V 10.04.0.030 Skalenring metr. Micrometer collar metric Vernier M,
2| v 10.04.0.04-0 c Skalenring zoll Micrometer collar english Vernier Ww
3] Vv 10.04.0.05-0 - T Handrad 100 ¢ Handwhee! 100 ¢ Volant
41V 10.04.0.06-0 Klemmplatte Clamping plate Contre-plague de blocage
51V i0.04.0.07-0 Bundlager Bush Flasque
6| V 10.04.0.08-0 Cont Triebschraube metr. Lead screw metric Broche M.
6 V 10.04.0.09-0 - Triehschrauhe zol! Lead screw english Broche Ww
71V 10.04.0.10-0 & || Sechskantmutter M 10 Nut Ecrou 6 pans ¥
81V 10.04.0.11-0 | Skalenschild metr. Plate metric Plaguette repere du Vernier M.
8| KD 6.04-04 e Skalenschild zoll Plate english Plaquette repdre du Vernier Ww
9V 10.04,1.01-0 IR Reitstock Tailstock housing Corps de 1a poupée
10| V 10.04.1.02-0 " Reitstockplattie Tailstock base Semelle de la poupée
11| V 10.04.2.00-0 i B Gr. Kegelgriff Handle Manette
.F1 KD 6.00-20 S AN G Y Mutter M 8 Nut Ecrou 2 pans
i.:v KD 6.00-49 Bogenfeder Spring Lame-ressort d'entrainement
14 | KD 6.04-06 N ICIR At Knebelgriff Lever Manette de blocage
15 | Kb 6.04-07 Klemmbacke Clamp piece {top] 1/2 noix supérieure de blocage
16 | KD 6.04-08 Klemmstiick Clamp piece (bottom) 1/2 noix inférieure de blocage
17 | KD 6.04-09 Fiihrungsschraube Guide screw Vis de guidage
18| M Bx35 DIN 417 Gewindestift Positioning screw Vis pointeau de réglage 6x35
19 | M 8x6 DIN 551 Gewindestift Adjusting screw Contre-vis 8x6
20 | M 6x55 DIN 931 Sechskantschraube Hexagonal screw Boulon 6 pans Gx55
21| M 10x90 DIN 931 Sechskantschraube Hexagonal screw Boulon 6 pans 10x90
22 | 1,4x4 DIN 1476 Helbrundkerbnagel Rivet Rivet téte ronde 1,4x4
23§ 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette demi-lune 3x3,7
24 | 51100 Axial Rillenkugeilager Thrust ball bearing Butée a biiles
251 NIPAZ Schmiernippel Grease nipple Graisseur

11




7

S
17 / %

MOTOR
MOTEUR

FFD
FFD

KD 6.10 FFD Motor fiir Prehbank Motor for headstock | Moteur du tour
1 | KD 6.08-01 & ookl | Lagerschild Bearing bracket Flasquet-palier & atlettes
2 | KD 6.08-03 Lafterhaube Fan cover Cage du ventilateur
3| KD B.10.2 A Rotor * Armature * Rotor *
4 | kD 6.10.1 ' Stator * Stator * Stator *
5 | KD 60806 pa M0l T Lifterfligel Fan Ventitsteur
-E KD 6.10-01 ({50 Hz} Y Ao PaTy | Motorriemenscheibe z = 18 Motor pulley Poulie crantée moteur 18 dents 50 périodes
6 | KD 8.10-02 {80 Hz)} v Ao ol Motorriemenscheibe 2 = 16 Motor pulley Poulie crantée moteur 16 dents 60 périodes
7 | KD 6.10-03 v Moo 00| Gehduseschraube Casing screw Boulon-tirant
8 | KD 6.08-10 at Gehdusemutter Casing nut Ecrou de tirant
9 { KD 6.0811 A Scheibe Washer Rondelle-disque
10 | M 5x30 DIN 84 Zylinderschraune Flat head screw Vis t8te eylindrique 5x30
11 | A 6,4 DIN 3021 Scheibe Washer Rondelle piate
12 | M 6x20 DIN 931 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans 6x20
13 | M 6x12 DIN 833 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans 6x12
14 { M 5 DIN 934 Mutter Nut Ecrou 6 pans M &
15 | A 6,4 DIN 6798 Féacherscheibe Spring washer Rondeile éventail 6,4
16 | A 4x4x25 DIN 6885 PaRfeder Key Clavette
17 { KD 6.00-53 Paiifeder Key L.ardon
18 | 200 XL 075 Zahnriemen Drive belt Courroie crantée
18 | 6004-2Z-C2 Kugellager Ball bearing Roulement a billes
20 | St 00-20 Beilagscheibe Washer Rondelle plate
21 | Scheibe f. 6004 Scheibe Washer Rondelle plate
“} Bei Besteifung bitte Spannung und Frequenz angeben. .

tn your orders please indicate voltage and frequency.
A la commanda specifior e voltage et fa frequence du moteur.

-14.




Y

GETRIEBEDECKEL / E-GEHAUSE
CHANGE GEAR COVER / SWITCH PANELHGUSING
CARTER D'ENGRENAGES / BOITIER ELECTRIQUE




¢ Getriebedeckel Change gear cover Carter d'engrenages
E-Gehiuse Switch panel housing Boitier électrigue
Pos. No, Bsnaoannung Description Désignation
1| KD 6.00-40 . Massekontakt Earth connection Borne de connection ’‘terre”
2 | KD 6.0041 Abdeckplatte Switch cover Couvercle isolant
3| KD 60042 solierplatte tnsulating plat Plaquette isolante
4 | KD 6.0044 ) E-Gehduse Switch panel housing Boitier électrique
5|V 10.00.0170 & Vorschubdecke! metr, Cover metric Couvercle pivotant M.
51V 10.00.0.1890 Varschubdeckel zoll Cover english Couvercle pivotant Ww
6 | KD 6.,00-47 Pfropfen Grommet Bouchon caoutchouc
716 m&x32DIN 7 Zylinderstift Pin Cheville-gond
8 | M 4xB DIN 91 Linsensenkschraube Flat head screw Boulon téte fraisfe 4x8
"goutte de suif'’
a | M 8xt5 DIN 912 Innensechskantschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 8x15
10| M 12 DIN 938 Mutter Nut Ecrou 6 pans M 12
11 | M 4 DIN 834 Mutter Nut Ecrou 6 pans M 4
. 12 | BM 4x8 DIN 7513 Gewindeschneidschraube Serew Vis auto taraudante 4x8
13 | 13 DIN 9021 Beilagscheibe Washer Rondelle-disque
. 1}28601 3 Phasen Drucktastenschalter Push button switch 3-phase | Contacteur boutens-poussoirs triphasé
14 | 28602 1 Phase Drucktastenschalter Push button switch 1-phase | Contacteur boutons-poussoirs monophasé
15 | 220V 12 ZOL F Grundm, Kondensator Condenser Standard 220 V | Condensateur du moteur
de tour 220 V mona.
151116 VE0 U F Grundm. Kondensator Condenser Standard 1156 V | Condensateur du moteur
de tour 115 V mono.
16 | 4x35 MHudrin Plastikschlauch Sleeving Souplisseau 4x35
17 Kabeldse fir M 4 Cable eye Cosse de cable
18 | YMN 4x0,75x3000 Kabel Drehstrom Cable three phase Céable triphasé
YMN 3x0,75x3000 Kabel Wechselstrom Cable single phase Cable monophasé
19 | M Gx80 DIN 912 Innensechskantschraube . Socket head screw Vis 6 pans creux 6x860
‘20|220v8 M F Vertik., Kondensator Condenser {Vertical) 220 V | Condensateur du moteur
vertical 220 V mono.
20 1115V 20 “ F Vertik.Kgndensator Condenser [Vertical} 115 V | Condensateur du moteur
verticat 115 V mono.
27 | M B DIN 338 Mutter MNut Ecrou 6 pans M 8
22 Kabelverbinder 5040 Spade connector Broche de connection
27 Gummititie Rubber bush Passe-fil caoutchouc
z..{' Zugentlastungsschelle Cable clamp Coltier d'arcét
25 1 R 9,56 DIN 440 Scheibe Washer Rondelle-disque 9,5
261 Dosenklemme Cable connector Connecteur unipolaire
27 | M 4x12 DIN $1 l.insensenkschraube Flat head screw Boulon t8te fraisée “goutte de suif” 4x12

-15 -




